
 

 

Edição 0116 – Ano 03 

14 de junho de 2023 

Página 02 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Edição 0116 – Ano 03 

14 de junho de 2023 

Página 02 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

 

 

ÍNDICE DO DIÁRIO 
 

 

 

  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E 

CONTRATO.....................................................................................................................03  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0116– Ano 03 

14 de junho de 2023 

Página 03 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E CONTRATO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BELÉM DE MARIA 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E CONTRATO 

 

RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 001/2023, Processo 

Administrativo nº 003/2023. Obras e Serviços de Engenharia. Objeto: Contratação de 

empresa de engenharia para execução das obras de reforma e manutenção do prédio 

da Câmara Municipal de Belém de Maria-PE, em conformidade com as especificações 

técnicas consignadas no Projeto Básico (Anexo I). Fundamentação Legal: Art. 75, inciso 

I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Contrato nº 007/2023. Contratada: L G 

CONSTRUÇÕES & ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.391.402/0001-89, 

pelo valor global de R$ 110.849,33 (cento e dez mil oitocentos e quarenta e nove reais e 

trinta e três centavos). Vigência: 13.06.2023 a 13.09.2023. 

 

Belém de Maria (PE), em 13 de junho de 2023. 

  

 

ALEXANDRE MANOEL ALVES FILHO 

Presidente 
 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nº 004/2023. Processo nº 002/2023. CPL. Convite nº 001/2023. Serviços. 

Contratação de empresa ou profissional autônomo para prestação de serviços de 

assessoria e consultoria jurídica ao controle interno desta casa legislativa, para apoiar, 

monitorar e desenvolver atividades atinentes aos preceitos legais ligados a fiscalização 

necessária, nos termos das especificações técnicas consignadas no Projeto Básico 

(Anexo I). CONTRATADO: HENRIQUE LOURENCO SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ sob o nº 40.490.308/0001-87, pelo valor 

global de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Vigência: 10.02.2023 

a 31.12.2023. Belém de Maria (PE), 11 de fevereiro de 2023.  

 

Alexandre Manoel Alves Filho 

Presidente 

 


